广东翔鹭钨业股份有限公司

关于终止公司 2022 年度非公开发行 A 股股票事项的公告

广东翔鹭钨业股份有限公司(以下简称"公司")于 2023 年 8 月 22 日召开 第四届董事会 2023 第四次临时会议和第四届监事会第十五次会议,审议通过了《关于终止公司 2022 年度非公开发行 A 股股票事项的议案》等相关议案,现将相关事项公告如下:

一、关于前次非公开发行股票的基本情况

公司于 2022 年 8 月 9 日召开了第四届董事会 2022 年第二次临时会议、第四届监事会第九次会议,于 2022 年 9 月 9 日召开了 2022 年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司 2022 年度非公开发行 A 股股票预案的议案》、《关于公司 2022 年度非公开发行 A 股股票方案的议案》、《关于公司未来三年(2022-2024年)股东回报规划的议案》等相关议案。

二、终止前次非公开发行股票事项的主要原因

公司根据中国证券监督管理委员会于 2023 年 2 月 17 日发布的《上市公司证券发行注册管理办法》等一系列注册制改革文件、深圳证券交易所于 2023 年 2 月 17 日发布的《深圳证券交易所股票发行上市审核规则》《深圳证券交易所上市公司证券发行与承销业务实施细则》等最新法律法规的规定,需要对原非公开发行股票预案等相关方案的部分文字表述进行修订,并结合公司实际情况,对原发行股票预案等方案中的重要事项进行了调整,包括但不限于募集资金总额、募集资金拟投入项目等。

公司根据战略规划及实际建设情况的需要不再将原募投项目中的"高性能切削刀具表面涂层技术研发项目"作为募投项目;对原募投项目中的"退城入园技改项目"的投资规划进行了调整;由于原募投项目"光伏用超细钨丝研发项目"已取得阶段性进展,公司本次拟将募集资金投入"年产300亿米光伏用超细钨合金丝生产项目"。

1

鉴于相关修订与更新的事项较多,公司董事会决定终止公司 2022 年度非公 开发行 A 股股票事项,同时重新拟定公司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票预 案等相关方案,重新履行董事会、股东大会审议程序,并尽快向深圳证券交易所 递交向特定对象发行股票的申请材料。

三、终止前次非公开发行股票事项对公司的影响

公司终止前次非公开发行股票事项是在考虑了公司未来战略规划及实际发展情况后审慎提出的,有利于尽快推进再融资项目进展,不会对公司生产经营造成重大不利影响,不会损害公司及股东、特别是中小股东的利益。

四、相关决策程序

(一) 董事会审议程序

公司于 2023 年 8 月 22 日召开了第四届董事会 2023 第四次临时会议,审议通过了《关于终止公司 2022 年度非公开发行 A 股股票事项的议案》等相关议案,同意公司终止前次非公开发行股票事项。

(二) 监事会审议程序

公司于2023年8月22日召开了第四届监事会第十五次会议,审议通过了《关于终止公司2022年度非公开发行A股股票事项的议案》等相关议案,同意公司终止前次非公开发行股票事项。

(三)独立董事意见

独立董事认为公司终止 2022 年度非公开发行 A 股股票事项,是在考虑公司未来战略规划及实际发展情况后作出的审慎决定,不会对公司正常生产经营造成重大不利影响,不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形,同意公司终止前次非公开发行股票事项。

广东翔鹭钨业股份有限公司董事会

2023年8月23日